
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE DI SORTEGGIO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI 
TITOLARI E DEI RISPETTIVI SUPPLENTI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLA SELEZIONE 
PUBBLICA FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO QUINQUENNALE DI DIRIGENTE DELLE 
PROFESSIONI SANITARIE, DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA DIREZIONE PROFESSIONI 
SANITARIE

Atto adottato dal Direttore Generale dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n. 47F del 
29/12/2021

 

Fascicolo:   1.4.02\398-2023

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Vincenzo Petronella
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane  
Silvia Sansone

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica.

Il Responsabile del procedimento Paolo Bonacci 
____________________________________________________________________________________

/mg

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 649-DG del 25/10/2023



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane

premesso che, con decreto del Direttore Generale 11 agosto 2023, n. 500-DG, è stata indetta 
selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 incarico quinquennale di Dirigente delle 
professioni sanitarie, Direttore della s.c. Direzione professioni sanitarie;

visti l’art. 15, comma 7-bis, lettera a), del D. Lgs. 502/1992, secondo cui la Commissione di 
valutazione delle selezioni pubbliche per il conferimento di incarichi quinquennali di direttore di 
struttura complessa è composta, tra l’altro, da tre direttori di struttura complessa nella 
medesima disciplina dell'incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco 
nazionale nominativo costituito dall'insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura 
complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio Sanitario Nazionale;

dato atto che, poiché nell’elenco nazionale dei direttori di struttura complessa del Ministero 
della Salute non sono presenti i nominativi dei dirigenti delle professioni sanitarie, direttori di 
struttura complessa, i componenti della Commissione di valutazione saranno sorteggiati 
utilizzando l’elenco nazionale degli enti sanitari pubblici disponibile sul sito del suddetto 
Ministero della Salute, nel cui ambito sarà cura della Commissione di sorteggio verificare la 
presenza in organigramma di una struttura complessa di Direzione professioni sanitarie;

dato atto altresì che alla procedura di sorteggio in oggetto è stata fornita adeguata pubblicità, 
mediante l’avviso di indizione pubblicato sul BURL 23 agosto 2023, n. 34, e che le operazioni di 
sorteggio si svolgeranno, per gli effetti di quanto ivi previsto, presso la s.c. Gestione e sviluppo 
risorse umane – Settore giuridico, alle ore 10.00 del giorno 31 ottobre 2023;

considerato che, ai sensi della D.G.R. 2 agosto 2013, n. X/553, la Commissione di sorteggio per 
l’individuazione dei sopra menzionati componenti è nominata dal Direttore Generale della 
Fondazione ed è composta da tre dipendenti della Fondazione individuati tra i dirigenti 
amministrativi e/o collaboratori amministrativi-professionali, di cui uno con funzioni di 
Presidente e uno con funzioni di Segretario;

ritenuto pertanto di nominare la Commissione di cui trattasi per le operazioni di sorteggio 
suddette;

verificato che il Responsabile del procedimento attesta che la presente proposta è formulata nel 
rispetto della normativa vigente in materia e non comporta oneri a carico della Fondazione;

visto l’art. 16 dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale compete la 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa della Fondazione;

acquisiti, con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della Fondazione;

DECRETA
Per le ragioni di cui in parte motiva:

1. di nominare nelle persone dei signori: 



- dott.ssa Loredana Nicolò, Collaboratore amministrativo-prof. Le, s.c. Gestione e sviluppo 
risorse umane – Presidente;

- dott. Paolo Bonacci, Collaboratore amministrativo-prof. Le, s.c. Gestione e sviluppo risorse 
umane – supplente del Presidente;

- sig.ra Annunziata Taccardi, Collaboratore amministrativo-prof. Le, s.c. Gestione e sviluppo 
risorse umane – Componente titolare;

- sig.ra Chiara Ballarani, Collaboratore amministrativo-prof. Le, Direzione Amministrativa – 
Componente supplente;

- sig.ra Enrica Franca Lucchini, Collaboratore amministrativo-prof. Le, s.c. Gestione e sviluppo 
risorse umane – Segretario

- dott.ssa Adriana Scarpato, Collaboratore amministrativo-prof. Le, s.c. Gestione e sviluppo 
risorse umane –  supplente del Segretario;

la Commissione di sorteggio per l’individuazione dei tre direttori di struttura complessa – e 
relativi supplenti – quali componenti della commissione di valutazione relativa alla selezione 
in oggetto;

2. di dare atto che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in 
materia e non comporta oneri a carico della Fondazione;

3. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L.  n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 
33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D. Lgs. n. 196/2003, D. Lgs. n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Carlo Nicora

Firmato digitalmente


	



